
 

Piazza S. Giovanni Battista, 5 

Tel. 019.88.63.50  

Fax 019.88.02.14 

 

 

 

 

 

     E-mail: info@cert.comune.vado-ligure.sv.it 

www.comune.vado-ligure.sv.it 

C.F./P.IVA 00251200093 

 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore I - Amministrativo 

 

N. AM/112/DE N. 767 Registro Generale 

 

 

Data  10 aprile 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO RECUPERO SALMA E FUNERALE 

A CARICO COMUNE 

 

 

 

 

http://www.comune.vado-ligure.sv.it/


 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n° 37 del 

13.06.1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO l’atto sindacale n. 4 del 31/05/2023 di nomina, a decorrere dal 1/06/2023 fino al termine del 

mandato del Sindaco, della Dott.ssa Cristiana Del Bono quale Responsabile del Settore I 

Amministrativo e incaricato di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla 

disciplina degli incarichi di elevata qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per 

l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023; 

 

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona n. 38768 emesso in data 30 agosto 2023 

con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Vado Ligure ed è stato nominato 

Commissario per la provvisoria gestione del Comune il Vice Prefetto in quiescenza Dott. Maurizio 

Gatto, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale e al Sindaco; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023 avente ad oggetto “Conferma 

degli atti di nomina dei Responsabili dei Settori incaricati di Elevata Qualificazione” citati nel 

medesimo atto; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio n.12 del 

16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il documento 

unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati;  

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 

n. 20 del 20.12.2023 con cui è stato adottato il Regolamento Generale delle Entrate Comunali; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 

n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n. 

36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19, 

comma 5, del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del 

Servizio Demografici, Dr.ssa Zunino Daniela; 

 

PREMESSO che con determinazione n. 1226 in data 23/05/2023 si è provveduto ad impegnare la 

somma complessiva di € 2.485,00 relativamente all’anno 2024 (I.P. 51/2022) al fine di rimborsare 

alla ditta SERRA s.r.l. il servizio di recupero salme e funerale a carico comune per persone 

decedute sul territorio di questo Comune; 

 

ATTESO che la prestazione di servizi ordinata è stata regolarmente eseguita; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della sottoelencata fattura emessa dalla 

ditta SERRA s.r.l..: 

 

- n. 52/2024  del 09/04/2024 per un importo di € 2.400,00 



 

 

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta SERRA SRL Prot. 

INAIL 43308537 del 10/04/2024 con scadenza 08/08/2024; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare, per le motivazioni in premessa, a favore della ditta SERRA s.r.l. (Partita IVA 

01223490093) Via Piave, 11  – 17047 – Vado Ligure – per la fattura sopra elencata la somma di € 

2.400,00 a fronte della regolare esecuzione del servizio affidato con determinazione n. 1226 del 

23/05/2023; 

 

 2)  di dare atto che si è provveduto ad imputare la sopra citata somma nel modo seguente: 

 

- € 2.400,00 al Cap. 5210 “Spese diverse per servizi funebri” (Missione 12 – Programma 09 – 

Titolo 1 – Macro 103 – Piano Finanziario V U.1.03.02.99.999 del Bilancio dell’esercizio 

2024 - I.P. 51/2024) - codice CIG ZB63AAB1C; 

 

 

3) - di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta  la legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii e dell’art. 4, comma 4, del vigente  Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26/02/2013). 
 

***** 
 



 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore I - Amministrativo 

 

Data  10 aprile 2024                           (  DEL BONO DOTT.SSA CRISTIANA ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


